site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 005/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar que seja elaborado um convite para o comparecimento do

responsável pela empresa RGE na região, para prestar esclarecimentos sobre os serviços

prestados pela concessionária de energia no nosso município, especialmente no meio

rural, com a maior brevidade possível.

Roca Sales, 07 de fevereiro de 2022.

Henrique Pivatto

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

   O requerimento justifica-se, pois, estamos passando por um

período onde é comum a falta de energia elétrica, principalmente no interior, causando

enormes prejuízos aos produtores rurais.

                                    Por este motivo é necessário o comparecimento do responsável

pela empresa para explicar qual é o plano de ação que a empresa pretende adotar no nosso

município para melhorar o atendimento na questão do reestabelecimento de energia e qual

é o prazo para execução deste plano de ação.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

Henrique Pivatto

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/